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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 1,436,879,224.00

Instituto AMANECER

Misión

Renovar  la  realidad  del  adulto  mayor  favoreciendo  su  condición   física,   mental,  social  y  económica; 
elevando   la  calidad  de  vida  de  los  mismos  y  ubicarlo  como  eje  cultural  y  familiar  de  la  sociedad 
chiapaneca  de  políticas  sociales  incluyentes.

Visión

Establecer  mecanismos  de  cooperación  y  compromisos  de  corresponsabilidad  con  los  sectores  público, 
social  y  privado;  con  base  en  una  cultura  de  calidad  y  transparencia,  el  Instituto  Amanecer  mejorara  la
realidad  socioeconómica  del  adulto  mayor.

294 00.1
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Elevar la calidad de vida del adulto mayor de 64 años en el Estado

220101C08
Abatir la marginación y el rezago que enfrentan los grupos sociales 
vulnerables para proveer igualdad en las oportunidades que les 
permitan desarrollarse con independencia y plenitud.

Instrumentar un programa que contribuya a dar dignidad y 
seguridad a nuestros adultos mayores.                                                                                                                                                                 

Indice de fortalecimiento a la economia del adulto mayor                        

02 Realizar las gestiones ante las Instituciones de salud para acercar los 
servicios de medicina preventiva.

220102B16
Garantizar que la salud contribuya a la superación de la pobreza y al 
desarrollo humano en el país. 

Acercar los servicios de medicina preventiva y atención de primer 
nivel a los adultos mayores en situación de vulnerabilidad.                                                                                                                                  

Indice de Gestion                                                               
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 637,558.68

Beneficiario

Otros MA

799,320.54 1,124,026.17 312,853.06 0.00 0.00

A M B

664,616.42

MB

9,191.31 151,049.99253,891.12358,130.381,436,879.22

Adulto

Femenino 332,363.36 147,088.14 0.00710,339.96 0.00 169,002.51 318,042.98 137,151.04 4,539.95 81,603.48377,976.60 563,251.82

Masculino 298,312.65 165,764.92 0.00719,656.60 0.00 189,127.88 346,573.44 116,740.08 4,651.36 62,563.84421,343.95 553,891.68

Servidor públic

Femenino 3,386.71 0.00 0.003,386.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,386.710.00 3,386.71

Masculino 3,495.96 0.00 0.003,495.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,495.960.00 3,495.96

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

L 24,550,000.00 1,412,329,224.00Asistencia Social
C Otros  grupos  vulnerables 24,550,000.00 1,412,329,224.00

Presupuesto 
Total

24,550,000.00 1,412,329,224.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.001,436,879,224.000.001,436,879,224.00
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Establecer la Logistica para la Operacion del Programa Amanecer 13,354,351.69

Proyectos Institucionales

Administracion Optima  de los Recursos Humanos, Materiales y Financieros 5,994,511.57

Realizar gestiones Interinstitucionales del Programa Amanecer. 2,180,781.64

Planear, coordinar y promover la ejecucion de programas y proyectos 2,132,199.70

Asesoramiento Juridico a los Organos Administrativos 888,155.40

Fideicomiso de Apoyo para la Atencion  de Personas Mayores de 64 años 
"FAAPEM64".

1,400,240,000.00

Proyectos de Inversión

Fortalecimiento al Programa Amanecer 12,089,224.00

294 00.4


